
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа села Филиппово 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

ПРИКАЗ 

07.08.2024г.                                                                     № 01-14/137 

О создании родительского 

контроля за организацией 

школьного питания в МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

На основании - Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; - Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г  

 

Приказываю: 
 
1. Организовать и утвердить состав родительского контроля за 

организацией питания в школе с 01 сентября 2024 года из состава родителей 

(законных представителей) обучающихся: Кропотина А.А.,  Щеклеиной Н.Г. 

Козьминых Н.В., Лекомцева Н.В, Порубова А.Н. 

2. Утвердить график посещения родителями (законными 

представителями) школьной столовой (приложение №1). 

3. Классным руководителям 1-4 классов, довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся вышеуказанную информацию 'за 

организацией  питания в школе. 

4. Ответственной по школьному питанию Сидоровой С.В.оказывать 

содействие родителям (законным представителям) в родительского контроля 

за организацией питания в МКОУ СОШ с. Филиппово. 

5. Ответственной по школьному питанию Сидоровой С.В. завести и 

своевременно заполнять журнал «Родительский контроль за организацией 

питания в школе» (дата, наименование блюда, оценка в баллах (1-5); 

замечания; Ф.И.О. родителя . 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор школы                                                              О.Н.Лыскова 

 



 

Приложение 1 

К приказу № 01-14/137 

От 01.09.2024 

График посещения родителями (законными представителями) школьной 

столовой для осуществления родительского контроля за организацией 

школьного питания в МКОУ СОШ с. Филиппово. 

 

Понедельник Лекомцева Н.В. 

Вторник Кропотина А.А. 

Среда Козьминых Н.В. 

Четверг Порубова А.Н. 

Пятница Щеклеина Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа села Филиппово 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

07.08.2024г.                                                                     № 01-14/137 

О создании родительского контроля за организацией школьного 

питания в МКОУ СОШ с. Филиппово 

На основании - Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; - Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г  

 

Приказываю: 

 

1. Организовать и утвердить состав родительского контроля за 

организацией питания в школе с 01 сентября 2024 года из состава родителей 

(законных представителей) обучающихся: Кропотина А.А.,  Щеклеиной Н.Г. 

Козьминых Н.В., Лекомцева Н.В,Порубова А.Н. 

2. Утвердить график посещения родителями (законными 

представителями) школьной столовой (приложение №1). 

3. Классным руководителям 1-4 классов, довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся вышеуказанную информацию 'за 

организацией  питания в школе. 

4. Ответственной по школьному питанию Сидорова С.В  оказывать 

содействие родителям (законным представителям) в родительского контроля 

за организацией питания в МКОУ СОШ с. Филиппово. 

5. Ответственной по школьному питанию Сидорова С.В. завести и 

своевременно заполнять журнал «Родительский контроль за организацией 

питания в школе» (дата, наименование блюда, оценка в баллах (1-5); 

замечания; Ф.И.О. родителя . 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

График посещения родителями (законными представителями) 

школьной столовой для осуществления родительского контроля за 

организацией школьного питания в МКОУ СОШ с. Филиппово 

                     Понедельник  

Вторник  

Среда  

Четверг  

Пятница  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ФИЛИППОВО 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Лыскова Ольга 
Николаевна, ДИРЕКТОР

09.04.25 10:53 (MSK) Сертификат B9149D4D5B93FFA5A1F487E50A215BCE


